
Offizielle Ergebnisliste ÖES - Einzelzeitfahren 
8. September 2019 - Gesamtwertung

W e i c h s t e t t e n  -  S t .  M a r i e n  -  S t .  F l o r i a n  -  W e i c h s t e t t e n  

FahrzeitStartnr. Name Verein / OrtPlatz Jahrgang

00:27:1086 Hermanutz Felix BMC-Velo-lounge-Linz1 95,1997
00:27:47142 Götschhofer Wolfgang Team Melasan Sport2 98,1976
00:28:00134 Pettinger Daniel 2RadChaoten.com3 29,1982
00:28:42108 Tatzreiter Peter Bike Team Ginner4 31,1974
00:28:56117 Felbermayr Nikolaus RC Arbö Felbermayr Wels5 40,1978
00:29:06114 Dickbauer Manuel RC DANA Pyhrn-Priel6 57,1982
00:29:0783 Wurm Markus RC Perg7 95,1975
00:29:1878 Baumgartner Thomas velo lounge linz8 05,1988
00:29:19124 Kornfeldner Andreas RC Grieskirchen9 81,1992
00:29:4438 Hauser Wolfgang Salzburg10 99,1969
00:29:58145 Huber Maximilian Arbö SK Vöest11 31,1995
00:30:0255 Neff Bernhard Radteam Leoben12 97,1965
00:30:03127 Prillinger Marco RC Hochschwab Aflenz13 30,1994
00:30:04146 Machner Marcel Rutzenmoos14 44,2000
00:30:0888 Reindl Manfred RC Perg15 53,1965
00:30:1868 Pratschker Markus RC 4Sports Ovilava Wels16 02,1976
00:30:2059 Tutschek Karl RC Hrinkow Bikes Steyr17 63,1969
00:30:3050 Widmann Manfred Tri Team Bikeworx Wels18 65,1964
00:30:3231 Daxberger Peter PopaFlo Arbö Freistadt19 38,1981
00:30:34122 Engleitner Martin Linz20 39,1983
00:30:35130 Alberer Daniel BMW Radsport21 81,1980
00:30:46129 Haberl Klaus BistroBox Racing22 16,1984
00:30:5179 Keplinger Wilhelm RC Perg23 73,1973
00:30:5563 Graef Hans RC Arbö Felbermayr Wels24 70,1968
00:30:58126 Haidinger Rainer TriRun Linz25 47,1984
00:31:01128 Ecker Andreas Velo Lounge Linz-SV26 17,1984
00:31:0266 Schuster Otto POSH cycling Team27 94,1967
00:31:07144 Wimmer Christian Bike Friends Salzburg - ASKÖ28 15,1986
00:31:10140 Lutz Christoph Heilung für LungenHochDruck 29 91,1980
00:31:18107 Schmidtbauer Fritz RC Rückenwind30 76,1985
00:31:21116 Hochhold Christoph CLR Sauwald Cofain 69931 53,1999
00:31:2248 Wirleitner Harald SwimBikeRun-Enns32 33,1969
00:31:30115 Zarl Stefan BMW Radsport33 34,1976
00:31:3593 Putschögl Reinhard TRI Team Sportivo34 10,1971
00:31:40100 Reiter Andreas RC CFK35 44,1986
00:31:4157 Neff Josef Radteam Leoben36 69,1963
00:31:57125 Vormuendl Rene PopaFlo-Citec37 65,1980
00:32:0210 Mair Viktor Christian RC Arbö Felbermayr Wels38 90,1969
00:32:0477 Gillmayr Johann Radshop Fitz Aschach39 88,1964
00:32:0536 Kerschbaum Thomas RadUNION Salzburg40 59,1973
00:32:0564 Kuchler Werner Sporting Chocolate41 93,1969
00:32:0887 Kitzinger Max RC Grieskirchen42 51,1970
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00:32:1934 Schlager Kurt RadUNION Salzburg43 25,1966
00:32:1958 Buchegger Alfred Team Haidlmair44 95,1967
00:32:2365 Günther Florian BSG Union Mauer RC Urltal45 70,1985
00:32:2847 Haindl Heinz TEAM ESV Linz46 92,1962
00:32:29113 Fenzl Joachim BistroBox Racing47 65,1982
00:32:38101 Wieser Dieter Bike Team Ginner48 64,1971
00:32:4081 Kock Florian Traun49 88,1988
00:32:436 Graf Felix ARBÖ RC TRUMAU50 64,2003
00:32:45119 Rittberger Julian BistroBox Racing51 94,1991
00:32:4976 Pölzmann Gerhard RC Perg52 01,1970
00:32:53137 Schönauer Günther RC Arbö Felbermayr Wels53 52,1970
00:32:5632 Wright James RadUNION Salzburg54 92,1974
00:32:5762 Anderlik-Meyer Jürgen TEAM ESV Linz55 87,1973
00:33:0784 Kasbauer Josef neubike.at56 89,1971
00:33:1146 Stankovic Peter Aufi&Owi Sport Wielandner St.Johann/Po.57 18,1952
00:33:16143 Hintringer Hans-Jürgen RC Arbö Felbermayr Wels58 08,1975
00:33:16139 Werzer Benjamin TEAM ESV Linz59 77,1986
00:33:2494 Haneder Manfred SC Tragwein/Kamig60 76,1973
00:33:2724 Pihringer Ludwig RC - Bike Next 125 Hackl - Lebensräume61 08,1960
00:33:30141 Schönauer Petra RC Arbö Felbermayr Wels62 95,1971
00:33:3390 Kerschbaummayr Andreas TEAM ESV Linz63 86,1968
00:33:3754 Arnreiter Dieter TEAM ESV Linz64 37,1964
00:33:4023 Kmetyko Peter RC ARBÖ Wienenergie Röhsler&Co65 01,1955
00:33:4699 Bauer Reinhard TEAM ESV Linz66 90,1969
00:33:514 Kincel Timo PSV Tri-Linz67 51,2004
00:33:5370 Schmid Wolfgang RC Perg68 40,1973
00:34:077 Kincel Sieglinde PSV Tri-Linz69 38,1976
00:34:1067 Hackl Michael RC Perg70 21,1976
00:34:16136 Burgsteiner Roman Naturfreunde Pfarrkirchen71 37,1979
00:34:2045 Asen Franz Radteam Oberhofen72 02,1964
00:34:2126 Bernkopf Franz Xaver ESV Selzthal73 74,1956
00:34:21123 Asamer Wolfgang BistroBox Racing74 92,1986
00:34:2469 Krauter Stefan CFK Rückenwind75 78,1968
00:34:2618 Garstenauer Franz RC ARBÖ Steyr76 41,1974
00:34:2729 Altrichter Hannes RC ARBÖ Steyr77 94,1966
00:34:2814 Bröderbauer Evelin PopaFlo Arbö Freistadt78 54,1982
00:34:42120 Luger Markus LG-AU Pregarten79 20,1989
00:34:4480 Herzele Matthias 1.KSRC80 21,1990
00:34:44109 Pihringer Jürgen Massagepraxis Jürgen Pihringer81 63,1981
00:34:4672 Leitner Wolfgang RC Perg82 47,1967
00:34:46106 Öller Gerald Linz83 95,1991
00:34:4898 Lindner Alexander Heuberg Tri Team84 60,1981
00:34:5043 Buttinger Andreas RC Grieskirchen85 16,1968
00:34:5037 Pflügl Josef Hausruck-Racing86 73,1959
00:34:5496 Stummer Bernhard Heuberg Tri Team87 25,1978
00:35:01111 Zahn Peter RC-Mattighofen88 84,1966
00:35:03105 Partinger Jürgen TEAM ESV Linz89 56,1975
00:35:0949 Freudenthaler Marco TEAM ESV Linz90 86,1977
00:35:14131 Kieslinger David BistroBox Racing91 54,1983
00:35:1627 Peböck Kurt Linz AG92 70,1955
00:35:1891 Pühringer Manuel ESV Westbahn Tennis93 80,1989
00:35:2582 Fröhlich Rainer Steyrdorfradler94 58,1967
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00:35:3461 Gottholmseder Markus Team Alpha Tischlerei Grömmer95 71,1974
00:35:34103 Schroff Josef RC DANA Pyhrn-Priel96 47,1974
00:35:4644 Gerhart Johann RC ARBÖ Bischofshofen97 33,1950
00:35:56133 Loibingdorfer Andreas BistroBox Racing98 51,1987
00:36:11112 Nabecker Dietmar Bike Team Ginner99 19,1972
00:36:1219 Bartl Alexander Steyrdorfradler100 02,1963
00:36:2016 Lisko Stefanie Linz101 76,1986
00:36:273 Tanzer Susanne Hörschinger Rennradfreunde SC Cagitz102 91,1983
00:36:54132 Schönauer Andreas St. Florian103 92,1967
00:37:1751 Dvorak Lubomir TEAM ESV Linz104 30,1979
00:37:239 Emler Stefanie TRI Friends105 42,1987
00:37:2756 Herzl-Wöckinger Peter TEAM ESV Linz106 41,1963
00:37:3415 Birngruber Roman Erymed Power Team107 93,1980
00:37:3511 Forster Josef Union Hargelsberg108 24,1955
00:37:4040 Hofmeister Thomas TEAM ESV Linz109 11,1990
00:38:018 Burgsteiner Dominik Naturfreunde Pfarrkirchen 110 06,2003
00:38:10102 Isepp Wolfgang RC MTB Möllbrücke111 97,1996
00:38:1592 Maier August RC Perg112 58,1961
00:38:1673 Rametsteiner Robert TEAM ESV Linz113 92,1973
00:38:3328 Simmerl Alfred TEAM ESV Linz114 70,1962
00:38:4220 Gabriel Judith Uttb115 71,1980
00:38:4339 Reisetbauer Michi RCN Rochelt Niederneukirchen116 63,1965
00:38:4597 Zirkl Andreas WSA-Cycling Team117 46,1968
00:38:5830 Pirz Manfred ESV Selzthal118 48,1955
00:39:04135 Huber Doris TEAM ESV Linz119 26,1977
00:39:3712 Garstenauer Sabine RC ARBÖ Steyr120 59,1978
00:39:572 Gollner Emilie TEAM ESV Linz121 58,2004
00:39:5941 Mitter Herbert TEAM ESV Linz122 98,1965
00:40:025 Schöppl Daniela Linz123 46,1991
00:40:0689 Kerschbaummayr Doris TEAM ESV Linz124 15,1968
00:40:5622 Pilch Astrid RadUNION Salzburg125 52,1973
00:41:0733 Kopeinig  Karl ESV Admira Villach126 11,1948
00:46:411 Huber Leo TEAM ESV Linz127 96,1936
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Kerschbaummayr Andreas  e.h. 
ASKÖ ESV-Westbahn Sektion 

Radsport

Für den ÖES und Sportausschuss der 
Region Mitte

Der Vorsitzende
Heinrich Göttlinger e.h.

nicht gewertete Teilnehmer

13 Pock Peter RCN Rochelt Niederneukirchen

17 Gimplinger Michael Weichstetten

21 Stürmer  Katharina TriRun Linz

25 Hunatschek Sandra RadUNION Salzburg

35 Rathbauer Joachim SV Gallneukirchen

42 Kees Wijnen RC ARBÖ Bischofshofen

52 Schulz Roland Team Radsport Hochhauser

53 Van den Oever Thomas Radteam Leoben

60 Leutgeb Rupert Blacksheep

71 Draxl Werner Biking6

74 Schmidsberger Norbert RSC Bad Ischl

75 Kern Wolfgang TUS Radsport Caska Feldbach

95 Gattringer Manfred MG SPORT SKULT Tragwein

104 Madlmair Andreas Team MAS-Sportswear.com

110 Pinczker Werner RC Hrinkow Bikes Steyr

118 Walchshofer Wolfgang Wox

121 Pesl Kristof TriRun Linz

138 Endres Torsten Team Melasan Sport
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Offizielle Ergebnisliste ÖES - Einzelzeitfahren 
8. September 2019 - Klassenwertung Allgemein

W e i c h s t e t t e n  -  S t .  M a r i e n  -  S t .  F l o r i a n  -  W e i c h s t e t t e n  

FahrzeitStartnr. Name Verein / OrtPlatz

Damen1

00:34:2814 Bröderbauer Evelin PopaFlo Arbö Freistadt1 54,
00:36:2016 Lisko Stefanie Linz2 76,
00:36:273 Tanzer Susanne Hörschinger Rennradfreunde SC Cagitz3 91,
00:37:239 Emler Stefanie TRI Friends4 42,
00:38:4220 Gabriel Judith Uttb5 71,
00:39:3712 Garstenauer Sabine RC ARBÖ Steyr6 59,
00:40:025 Schöppl Daniela Linz7 46,

Damen2

00:33:30141 Schönauer Petra RC Arbö Felbermayr Wels1 95,
00:34:077 Kincel Sieglinde PSV Tri-Linz2 38,
00:39:04135 Huber Doris TEAM ESV Linz3 26,
00:40:0689 Kerschbaummayr Doris TEAM ESV Linz4 15,
00:40:5622 Pilch Astrid RadUNION Salzburg5 52,

Jugend

00:32:436 Graf Felix ARBÖ RC TRUMAU1 64,
00:33:514 Kincel Timo PSV Tri-Linz2 51,
00:38:018 Burgsteiner Dominik Naturfreunde Pfarrkirchen 3 06,
00:39:572 Gollner Emilie TEAM ESV Linz4 58,

M20

00:27:1086 Hermanutz Felix BMC-Velo-lounge-Linz1 95,
00:29:19124 Kornfeldner Andreas RC Grieskirchen2 81,
00:29:58145 Huber Maximilian Arbö SK Vöest3 31,
00:30:03127 Prillinger Marco RC Hochschwab Aflenz4 30,
00:30:04146 Machner Marcel Rutzenmoos5 44,
00:31:21116 Hochhold Christoph CLR Sauwald Cofain 6996 53,
00:32:45119 Rittberger Julian BistroBox Racing7 94,
00:34:4480 Herzele Matthias 1.KSRC8 21,
00:34:46106 Öller Gerald Linz9 95,
00:37:4040 Hofmeister Thomas TEAM ESV Linz10 11,
00:38:10102 Isepp Wolfgang RC MTB Möllbrücke11 97,

M30

00:28:00134 Pettinger Daniel 2RadChaoten.com1 29,
00:29:06114 Dickbauer Manuel RC DANA Pyhrn-Priel2 57,
00:29:1878 Baumgartner Thomas velo lounge linz3 05,
00:30:3231 Daxberger Peter PopaFlo Arbö Freistadt4 38,
00:30:34122 Engleitner Martin Linz5 39,
00:30:35130 Alberer Daniel BMW Radsport6 81,
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FahrzeitStartnr. Name Verein / OrtPlatz

00:30:46129 Haberl Klaus BistroBox Racing7 16,
00:30:58126 Haidinger Rainer TriRun Linz8 47,
00:31:01128 Ecker Andreas Velo Lounge Linz-SV9 17,
00:31:07144 Wimmer Christian Bike Friends Salzburg - ASKÖ10 15,
00:31:10140 Lutz Christoph Heilung für LungenHochDruck 11 91,
00:31:18107 Schmidtbauer Fritz RC Rückenwind12 76,
00:31:40100 Reiter Andreas RC CFK13 44,
00:31:57125 Vormuendl Rene PopaFlo-Citec14 65,
00:32:2365 Günther Florian BSG Union Mauer RC Urltal15 70,
00:32:29113 Fenzl Joachim BistroBox Racing16 65,
00:32:4081 Kock Florian Traun17 88,
00:33:16139 Werzer Benjamin TEAM ESV Linz18 77,
00:34:21123 Asamer Wolfgang BistroBox Racing19 92,
00:34:42120 Luger Markus LG-AU Pregarten20 20,
00:34:44109 Pihringer Jürgen Massagepraxis Jürgen Pihringer21 63,
00:34:4898 Lindner Alexander Heuberg Tri Team22 60,
00:35:14131 Kieslinger David BistroBox Racing23 54,
00:35:1891 Pühringer Manuel ESV Westbahn Tennis24 80,
00:35:56133 Loibingdorfer Andreas BistroBox Racing25 51,
00:37:3415 Birngruber Roman Erymed Power Team26 93,

M40

00:27:47142 Götschhofer Wolfgang Team Melasan Sport1 98,
00:28:42108 Tatzreiter Peter Bike Team Ginner2 31,
00:28:56117 Felbermayr Nikolaus RC Arbö Felbermayr Wels3 40,
00:29:0783 Wurm Markus RC Perg4 95,
00:30:1868 Pratschker Markus RC 4Sports Ovilava Wels5 02,
00:30:5179 Keplinger Wilhelm RC Perg6 73,
00:31:30115 Zarl Stefan BMW Radsport7 34,
00:31:3593 Putschögl Reinhard TRI Team Sportivo8 10,
00:32:0536 Kerschbaum Thomas RadUNION Salzburg9 59,
00:32:0887 Kitzinger Max RC Grieskirchen10 51,
00:32:38101 Wieser Dieter Bike Team Ginner11 64,
00:32:4976 Pölzmann Gerhard RC Perg12 01,
00:32:53137 Schönauer Günther RC Arbö Felbermayr Wels13 52,
00:32:5632 Wright James RadUNION Salzburg14 92,
00:32:5762 Anderlik-Meyer Jürgen TEAM ESV Linz15 87,
00:33:0784 Kasbauer Josef neubike.at16 89,
00:33:16143 Hintringer Hans-Jürgen RC Arbö Felbermayr Wels17 08,
00:33:2494 Haneder Manfred SC Tragwein/Kamig18 76,
00:33:5370 Schmid Wolfgang RC Perg19 40,
00:34:1067 Hackl Michael RC Perg20 21,
00:34:16136 Burgsteiner Roman Naturfreunde Pfarrkirchen21 37,
00:34:2618 Garstenauer Franz RC ARBÖ Steyr22 41,
00:34:5496 Stummer Bernhard Heuberg Tri Team23 25,
00:35:03105 Partinger Jürgen TEAM ESV Linz24 56,
00:35:0949 Freudenthaler Marco TEAM ESV Linz25 86,
00:35:3461 Gottholmseder Markus Team Alpha Tischlerei Grömmer26 71,
00:35:34103 Schroff Josef RC DANA Pyhrn-Priel27 47,
00:36:11112 Nabecker Dietmar Bike Team Ginner28 19,
00:37:1751 Dvorak Lubomir TEAM ESV Linz29 30,
00:38:1673 Rametsteiner Robert TEAM ESV Linz30 92,
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M50

00:29:4438 Hauser Wolfgang Salzburg1 99,
00:30:0255 Neff Bernhard Radteam Leoben2 97,
00:30:0888 Reindl Manfred RC Perg3 53,
00:30:2059 Tutschek Karl RC Hrinkow Bikes Steyr4 63,
00:30:3050 Widmann Manfred Tri Team Bikeworx Wels5 65,
00:30:5563 Graef Hans RC Arbö Felbermayr Wels6 70,
00:31:0266 Schuster Otto POSH cycling Team7 94,
00:31:2248 Wirleitner Harald SwimBikeRun-Enns8 33,
00:31:4157 Neff Josef Radteam Leoben9 69,
00:32:0210 Mair Viktor Christian RC Arbö Felbermayr Wels10 90,
00:32:0477 Gillmayr Johann Radshop Fitz Aschach11 88,
00:32:0564 Kuchler Werner Sporting Chocolate12 93,
00:32:1934 Schlager Kurt RadUNION Salzburg13 25,
00:32:1958 Buchegger Alfred Team Haidlmair14 95,
00:32:2847 Haindl Heinz TEAM ESV Linz15 92,
00:33:2724 Pihringer Ludwig RC - Bike Next 125 Hackl - Lebensräume16 08,
00:33:3390 Kerschbaummayr Andreas TEAM ESV Linz17 86,
00:33:3754 Arnreiter Dieter TEAM ESV Linz18 37,
00:33:4699 Bauer Reinhard TEAM ESV Linz19 90,
00:34:2045 Asen Franz Radteam Oberhofen20 02,
00:34:2469 Krauter Stefan CFK Rückenwind21 78,
00:34:2729 Altrichter Hannes RC ARBÖ Steyr22 94,
00:34:4672 Leitner Wolfgang RC Perg23 47,
00:34:5043 Buttinger Andreas RC Grieskirchen24 16,
00:35:01111 Zahn Peter RC-Mattighofen25 84,
00:35:2582 Fröhlich Rainer Steyrdorfradler26 58,
00:36:1219 Bartl Alexander Steyrdorfradler27 02,
00:36:54132 Schönauer Andreas St. Florian28 92,
00:37:2756 Herzl-Wöckinger Peter TEAM ESV Linz29 41,
00:38:1592 Maier August RC Perg30 58,
00:38:3328 Simmerl Alfred TEAM ESV Linz31 70,
00:38:4339 Reisetbauer Michi RCN Rochelt Niederneukirchen32 63,
00:38:4597 Zirkl Andreas WSA-Cycling Team33 46,
00:39:5941 Mitter Herbert TEAM ESV Linz34 98,

M60

00:33:1146 Stankovic Peter Aufi&Owi Sport Wielandner St.Johann/Po.1 18,
00:33:4023 Kmetyko Peter RC ARBÖ Wienenergie Röhsler&Co2 01,
00:34:2126 Bernkopf Franz Xaver ESV Selzthal3 74,
00:34:5037 Pflügl Josef Hausruck-Racing4 73,
00:35:1627 Peböck Kurt Linz AG5 70,
00:35:4644 Gerhart Johann RC ARBÖ Bischofshofen6 33,
00:37:3511 Forster Josef Union Hargelsberg7 24,
00:38:5830 Pirz Manfred ESV Selzthal8 48,
00:41:0733 Kopeinig  Karl ESV Admira Villach9 11,
00:46:411 Huber Leo TEAM ESV Linz10 96,
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